A id quod in superioribus disputationibus etiam adnotauimus. Itaque quum plures iam hoc digni honore inuenirentur, atque ad unius singularis hominis obsequium male comparati, quippe quia hoc ad servitatem proxime accedere arbitrabantur, plerique ciuitates Graeciae, singularium hominum principatus in Respubl. transule. re. quamquam non raro accidebat, ut post talem hanc statuam mutationem Tyrannides aliquot in liberis ciuitatibus pulularent, & potentatus, praesertim in Sicilia, in Ponto, in Italia, cum scilicet publici prouentus vberiores essent effecti, atque ut has, hi quidem tolerarent, illi vero opprimerent, propterea cuiusque virtus ferebat, aut fors. Ceterum Barbari que initio regna, quoque singularium hominum potentatus semel admiserant, hos prolixè, & libenter custodiebant, cum quia insolentes libertatis erant, cum quia gerendis bellis tutius censebant, unicum Imperatorem sibi preficere, penes quem totius reipublicæ summa esset, quam pluribus uti, potestate paribus, auctoritate infirma, denique talibus, qui quidem repetundarum formidine, ac reddendæ rationis, perpetua suspicio ne deterriti, neque oblatæ tempore quamquam extra ordinem aggredi auderent, nec grandibus facinoribus animosque & manus possent applicare: idcirco igitur à singulari viro, nec non à femina etiam, quandoque regnari, omnes ferè maluerent: tanquam hoc ab ipsa natura persuasum ipsi haberent. Atque huius persuasionis, naturalisque opinionis argumentum ingens, & cvidens Persæ attulere. nam quum extincto Cambyses, libertatem condere eis licet, ac nouis legibus Respubl. temperare, praesertim regia stirpe per se prorsus excisa, suoque imperio à Cambyses habitis, tamen unius Imperium libertate & legibus, prius & potius arbitrantes, idipsum rursus recepere, atque hoc recepto, & confirmato, reliqui illi sex proceres agnouere quam grauiter peccassent, quamque incommodè rebus suis consuluerint: namque pro miti rege, proque legum & libertatis vindice qualem fore sperauerant, dominum immitem, atque exlegem omnino experti sunt Daretum. Tale igitur Barbarorum ferè omnium propositum. Soli autem Carthaginenses libertatem, legumque imperium, per longum tempus deductum, usque in hodiernum diem, integrum illibatumque conservant.

Veram nos postquam de regni origine disseruimus, de scopulo signoque sublato, ac de officiis differamus. Optimi itaque regis officia, eaque prima & præcipua tria esse videntur, imperare, iudicare, rem diuinam facere, atque haec omnia ad unum sublatum signum contendere, ut scilicet qui populi, quæque gentes Imperio eius subiectæ sunt, vitam cum virtute & probitate coniunctam degentes, præclarè & feliciter agant. Idque adeo unico verbo Poëta regibus, quasi diuinitus instans, denunciauit: οὐα λαοι αρετων ιστησαιτι, nil aliud verbo hoc αρετων significans, quam ut felices & beati euadat, & permaneant: id quod absque virtute, eaque perfecta, nemo potis est adipisci, sicuti sapientia & claritas ostendimus. Qui ergo Regem optimum profitebitur, idē hic optimus erit Imperator, idē optimus Iudex, idem optimus Sacerdos. Quod igitur ad Imperatoriam facultatem & iudicariam comparandam pertinet, & decenter exercēdam, quæ præcepta superius exposita à nobis sunt, quæstioni huic fortasse satisfecisse poterant videri. Veruntamen quoniam rex Imperator quidam liberæ & absolutæ potestatis est, iudexq; idem summe perfectus, & certus, haud abracturi esse videamus, si præceptioni illi, quæ de facultatibus his tradita non per fuit, nonnulla præterea adiungamus: atque aliquantò pressius de eisdem his differamus: namque de rei diuinæ curatione, & cultu, loco proprio dicetur posthac.